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Zwycięstwo pod Kołomyją.
Nowych 6.000 jeńców. — Dalsze sukcesy* 

w  K a r p a ta c h .
Wiedeń, 18 lu tego.

IJrzędownie og łaszają  17 lutego w południe :
Wczoraj późno popołudniu, po dwudniowych walkach, zajęliśmy Kołomyję. 
W walkach, które od 15 b. m. trwały na południe od Kołomyi, koło Kluczowa 

W ielkiego i Myszyna, Rosyanie czynili widoczne wielkie w ysiłki, aby miasto zatrzy
mać. Sprowadzili iiczne posiłki. Gwałtowne kontrataki na nasze naprzód postępujące 
wojsko musiano kilkakrotnie po obu stronach drogi odeprzeć, przyczem dobre dzia
łanie naszej artyleryi zadało nieprzyjacielowi wielkie straty. O godzinie 5 popołudniu 
udało się przez ogólny atak wyprzeć nieprzyjaciela , mimo jego zaciętego oporu, 
z ostatniej pozycyi przed miastem i razem z pierzchającymi dotrzeć do miasta Ko
łomyi. Udaremniono zniszczenie mostu na Prucie, oczyszczono miasto z uciekają
cych Rosyan i zajęto je. Przy tern wpadło w nasze ręce 2 .0u0 jeńców, wiele karabinów  
maszynowych i 2 działa. 

W odcinku karpackim aż do okolicy W yżkowa trwają walki z wielką zacięto
ścią. Przywieziono nowych 4040  jeń ców .% '^ ^ j;j|fc-;r-• 

Na froncie w Królestwie Polskiem i w Galicyi zachodniej była w toku tylko  
walka działowa.

fewtępca szafa sztabu generalnegw, ron Hoefer, marszałek polny porucznik.

Pościg niemcóK 
za Rosyanami.

Klęska Rosyan pod Kolnem. — Radość 
w Berlinie.

Berlin, 18 lutego.
W ielka głów na k w a te ra  17 lutego donosi :
Na północ od Kłajpedy wojska nasze ścigają pobitego wszędzie nieprzyjaciela, 

przeszedłszy w kierunku Taurogów granicę. 
W obszarze lesistym , na wschód od Augustowa, w wielu miejscach toczą się je

szcze walki w pościgu. 
Kolumna rosyjska, która z Łomży posunęła się ku Kolnu, zostaia pobitą. W zięto 

do niewoli 700 jeńców i zdobyto 6 karabinów m aszynowych. 
T a ’, samo oddział nieprzyjacielski koło Grajewa wyparty zostai ku Osowcowi. 
W  zdobytym froncie Płock— Raciąż, w Polsce na północ od V. h !y, zdaje się, 

wyw iązały się bardziej zacięte walki. 
Z Polski, na południe W isły, nic nowego. 

Naczelne kierownictwo armii.

Berlin, 18 lutego.
(T. B.) W mieście panuje ogromna radość z powodu zwycięstwa Hindenburga koło je

zior Mazurskich. Wszystkie domy są udekorowane; w szkołach nie było wczoraj nauki. — 
Dzienniki, omawiając to zwycięstwo, wspominają przy tein o zwycięstwach walecznej armii 
austro - węgierskiej na Bukowinie i w Karpatach.

Diepoisodzenia Francuzów 
i Anglików na Zachodzie.

Berlin, 18 lutego.
Wielka główna kwatera dnia 17 lutego do

nosi :
Prawdopodobnie spowodowani naszymi wiel

kimi sukcesami na wschodzie podjęli Francuzi 
i Anglicy wczoraj i w nocy ubiegłej w rozmai
tych miejscach specyalnie zawzięte ataki.

Anglicy, przy nieudałych próbach odzyska
nia straconych w dniu 14 lutego stanowisk, 
stracili ponownie 4 oficerów i 170 żołnierzy 
wziętych do niewoli.

Na północny wschód od Reims, ataki nie
przyjacielskie zostały odparte. Dwaj oficerowie 
francuscy i 179 żołnierzy pozostało w naszych 
rękach.

Szczególnie siłus ataki zwróciły się przeciw 
naszym liniom w Champagne, gdzie kilkakro
tnie przyszło do zawziętych walk bezpośre
dnich Pominąwszy poszczególne krótkie ustę
py, w które wtargnął nieprzyjaciel i gdzie wal
ka jeszcze trwa. ataki nieprzyjacielskie wszę
dzie zostały odparte. Około 300 Francuzów 

wzięto uo niewoli.
W Argonach dalej prowadziliśmy naszą ofen- 

zywę. Zdobyliśmy dalsze części nieprzyjaciel
skiego głównego stanowiska, wzięliśmy 350 
jeńców do niewoli oraz zdobyliśmy dwa działa 
górskie i 7 karabinów maszynowych.

Także w Priesterwald, na północ od Toul, są 
mniejsze sukcesy do zanotowania, przyczem 
wzięto dwa karabiny maszynowe.

Z granicy krajów państwowych nic nowego.
Naczelne kierownictwo armii.

Odpowiedź jNraicc na notę 
Standw Zjednoczonych.

Berlin, 18 lutego.
(T. B.) We wtorek wieczorem wręczono am

basadorowi amerykańskiemu odpowiedź niemie
cką na notę Stanów Zjednoczonych.

Odpowiedź podnosi na wstępie, że rząd nie
miecki zgadza się z rządem Stanów Zjednoczo
nych, iż dla obu stron jest pożądanem uniknię
cie nieporozumień, jakie mogłyby powstać z za
powiedzianych przez niemiecką admiralicyę za
rządzeń. Zarządzenia te nie są jednak wcale 
skierowane przeciw legalnemu handlowi i legal
nej żegludze państw neutralnych, ale są tylko 
wyłącznie narzuconą obroną z powodu sprze
cznego z prawami międzynarodowymi sposobu 
prowadzenia wojny morskiej przez Anglię. 
Państwa neutralne nie zdołały przeszkodzić 
nielegalnemu zatamowaniu ich handlu z Niem
cami. Rząd amerykański wprawdzie, jak Niem
cy to chętnie uznają, uniósł protest przeciwko 
postępowaniu Anglii, ale mimo tego protestu 
i protestów innych państw neutralnych, Anglia 
nie dała się odwieść od swego postępowania. 
Natomiast Anglia była przy tolerancyi państw 
neutralnych zaopatrywana także w takie towa
ry, które zawsze i niewątpliwie uchodzą za 
absolutną kontrabandę. Rząd niemiecki sądzi 
w szczególności i z największym naciskiem musi 
na to wskazać, że istnieje handel bronią ze stro
ny dostawców amerykańskich, z wrogami Nie
miec i że handel ten idzie w setki milionów. 
Po sześciu miesiącach cierpliwości i wyczekiwa
nia, rząd niemiecki widzi się zmuszonym odpo
wiedzieć ostremi kontr-zarządzeniami na niesły
chany sposób prowadzenia wojny morskiej 
przez Anglię. Rząd niemiecki liczy na to, że 
państwa neutralne, które dotychczas milcząco 
albo tylko protestując poddały się wobec szko
dliwych następstw angielskiej wojny wygłodze
nia Niemiec, okażą tę samą miarę tolerancyi,

a mianowicie także wówczas, gdy niemieckie 
zarządzenia, tak samo jak dotąd angielskie, bę
dą przedstawiały nową formę wojny morskiej. 
Ponadto rząd niemiecki jest zdecydowany uda
remnić wszelkimi stojącymi mu do dyspozycyi 
środkami doWóz materyału wojennego do Anglii i 
jej sojuszników, przy czem jako rozumiejące się 
samo przez się przyjmuje, że rządy neutralne, 
które dotąd nic nie przedsięwzięły przeciw han
dlowi bronią z wrogami Niemiec, nie zechcą 
sprzeciwiać się udaremnieniu przez Niemcy te
go handlu.

Wychodząc z tego założenia, admiralieya nie
miecka ogłosiła oznaczoną dokładnie przez nią 
strefę jako terytoryum wojenne morskie. To te- 
rytoryum Niemcy będą się starały o ile można 
zamknąć minami, a także w wszelki inny spo
sób niszczyć nieprzyjacielskie okręty handlowe.

Mimo, iż rząd niemiecki przez swe postępo
wanie niema absolutnie zamiaru niszczenia ży
cia i mienia neutralnych, to przecież z drugiej 
strony nie chce on zapoznawać, że przez akcyę 
zamierzoną przeciw Anglii,-;; a a ti je  nieb- 
czeństwo, które bez wyjątku groźne jest dla ka
żdego handlu w obrębi*-' terytoryum wojennego. 
To tyczy się wojny przy pomocy min, która 
także przy liajściślejszem dotrzymaniu praw 
międzynarodowych naraża na niebezpieczeń
stwo każdy okręt, zbliżający się do terytoryum, 
na którem się znajdują miny. Rząd niemiecki 
czuje się uprawnionym do nadziei, że neutralni 
pogodzą się z tern tak samo, jak pogodziły się 
z ciężkiemi szkodami, jakie im zostały dotych
czas zadane przez zarządzenia angielskie i chę
tnie gotów jest dla ochrony żeglugi neutralnej 
nawet w obrębie terytoryum wojennego mor
skiego wszystko uczynić, co dałoby się pogodzić 
z przeprowadzeniem swego celu. Rząd niemie

cki gotów jest rozważyć wraz z rządem amery
kańskim wszelkie zarządzenia, umożliwiające 
zabezpieczenie legalnej żeglugi neutralnych w 
obrębie terytoryum wojennego. Wszystkie te 
usiłowania są jednak bardzo utrudnione po 1) 
przez nadużywanie neutralnej flagi ze strony 
angielskich okrętów handlowych ; 2) przez han
del kontrabandą ze strony neutralnych okrętów 
handlowych, zwłaszcza matcryałami wojenny- 
mi, a Niemcy muszą swe zarządzenia pod każ
dym warunkiem uczynić skutecznemu

W oczekiwaniu, że przmri ^mienia Stanów 
Zjednoczonych skłonią Anglię do uszanowania 
flagi amerykańskiej, komendanci niemieckich 
łodzi podwodnych otrzymali polecenie zaniecha
nia aktów gwałtu na amerykańskie okręty han
dlowe, o ile one będą jako takie widoczne. Aby 
uchylić wszelkie następstwa zamiany, poleca 
rząd niemiecki Stanom Zjednoczonymi, aby o- 
kręty handlowe, mające ładunki pokojowe, któ
re dotykają angielskiego terenu wojennego, mo
żna było rozpoznać przez towarzyszący im kon
wój okrętów wojennych.

Nota niemiecka kończy się następującym u- 
stępem : Gdyby rządowi amerykańskiemu uda
ło się osiągnąć to, że prowadzący z Niemcami 
wojnę umożliwią legalny- dowóz środków ży- 
wnośei i przemysłowych surowców, to rząd 
niemiecki wyciągnąłby ze stworzonej w ten 
sposób nowej sytuacyi chętnie konsekweneye.

Niemcy rozpoczęły 
olohsdę Anglii.

Hawre, 18 lutego.
(T. B.) Angielski parowiec węglowy „Doul- 

wich“ w drodze z Hull do Rouen, został wczo
raj wiecz. o godz. 6 w odległości dwudziestu 
mil na północny zachód od, Hull trafiony przez 
niemiecką łódź podwodną strzałem. Na okręcie 
nastąpił wybuch. Załoga ratowała się w ło
dziach ratunkowych. Z 31 ludzi załogi wyrato
wało się na kontrtorpedowcu „Arquebouse“ 
dwudziestu dziewięciu. Przybyli oni wczoraj do 
Havru. Parowiec „Doulvich“ zatonął po 20 mi
nutach.

Berlin, 18 lutego.
(T. B.) Angielski parowiec „Vavelet“ naje

chał dnia 13 b. m. na minę koło Kentish-Knock 
i zatonął wraz z 12 ludźmi załogi.

Australski parowiec rybacki „Endeavour“ 
zniknął.

Amsterdam, 18 lutego.
(T. B.) Dzienniki donoszą, że Towarzystwa 

okrętowe kilku linij zamierzają wstrzymać w
najbliższym czasie cały ruch pasażerski do An
glii.

Kopenhaga, 18 lutego.
(T. B.) „Extrabladet“ donosi: Obie Izby par

lamentu duńskiego zwołane zostały- na tajne 
posiedzenie na dziś, jak słychać, w sprawie 
blokady.

Odznaczenie szefa niemieckiego sztabu.
Berlin. (T. B.) Cesarz Wilhelm nadał szefowi 

sztabu jeneralnego armii polowej jenerałowi 
piechoty Falkenhaynowi, w uznaniu jego za
sług około zwycięstwa przy Jeziorach Mazur
skich order „Pour la merite“.

Szykany obywateli państw nieprzyjaciel
skich w Rosyi.

Petersburg. (T. B.) Car zatwierdził uchwały 
Rady ministrów: 1. co do praw -własności ziem
skich i dzierżaw poddanych austryackich, wę
gierskich, niemieckich i tureckich w Rosyi; 2. co 
równych praw pewnych grup emigrantów pod
danych austryackich, wigierskich i niemie
ckich, którzy przyjęli poddaństwo rosyjskie; 
3 co do wygaśnięcia tych praw- powyżej wymie
nionych emigrantów w okręgach granicznych,

Powrót austro-węgierskich urzędników  
dyplom atycznych z Rosyi.

Wiedeń. (T. B.) Poczynione w interesie za
trzymanych w Rosyi od początku wojny fun- 
kcvonar--”szy c. i k. ministerstwa spraw- zagra
nicznych kroki, które poparły w sposób uzna
nia godny rządy hiszpański i ameryakński, do
prowadziły wreszcie do pomyślnego wyniku, 
tak, że odnośni funkeyonarj usze w dniu 15 bm.

a °ni na wolność i w najbliższych 
dniach będą mogli wyjechać do ojczyzny

Uszkodzenie francuskiego pancernika przez 
austryacką łódź podwodną.

Paryż. (T. B.) „Matin“ ogłasza list oficera 
francuskiego pancernika „Jean Bart“, z przed
stawieniem bliższych okoliczności, wśród któ
rych pancernik ten został trafiony przez au
stryacką łódź podwodną. Torpeda trafiła 
w orzód okrętu i spow-odowała wielką dziurę, 
tak, że woda wtargnęła do kilku oddziałów. 
Zdołano pancernik jeszcze dowieść do najbliż
szego portu wojennego sprzymierzeńca. Napra
wy są obecnie ukończone.

Nadużywanie flagi neutralnej przez 
Anglików.

Kopenhaga. (T. B.) „Beri. Tidente1- donosi z 
Helsingborgu: Przybyły tu z Anglii szwedzki 
kapitan opowiada, ze przed kilku dniami wi
dział, jak w Anglii zawinął parowiec pod flagą 
duńską, co do którego później się przekonał, 
że nie był to parowiec duński, tylko angielski.

Inny przybyły tu kapitan opowiada, że wi
dział na Morzu Północnem dwa parowce, które 
nazwę swą zamalowały i jechały poa flagą 
szwedzką. Nie ma wątpliwości, że były to okrę
ty angielskie.

Okręty w lodzie.
Londyn. (T. B.) „Exchange Tel. Comp.“ do

nosi z Pekinu: Według nadeszłych tutaj wiado
mości kilka angielskich i japońskich okrętów 
jest otoczonych zupełnie lodem i nie może się 
zbliżyć do zatoki Peczili. Okręty te prosiły w 
drodze telegrafu bez drutu o środki żywności. 
Jeden krążownik japoński z Portu Artura usi
łował nadaremnie zbliżyć się do pól lodowych.

Generał Pa u w drodze do Rosyi.
Frankfurt. (T. B.) „Frankf. Ztg“ donosi 

z Aten, że jenerał Pan przybył tam wczoraj 
w drodze do Rosyi.

Sukcesy Turków.
Konstantynopol. (T. B.) Korespondent aj. tel. 

Mi lii telegrafuje z Bagdadu : Oddział kawaleryl 
tureckiej z 130 ludzi, który przedsięwziął woko- 
licy Szabieh rekognoskowanie, zmusił przeszło 
200 jeźdźców nieprzyjacielskich wśród wielkich 
dla nich strat do ucieczki.

Dn. 15 bm. ruszył oddział turecki ku Komie. 
Udało mu się zbliżyć do stacyj angielskich ka- 
nonicrck. Kanonierki się cofnęły wśród cięż
kich strat. Turcy- zdobyli dwa działa i wielką 
ilość amunicyi, stracili zaś tylko trzech zabitych 
i kilku rannych.

Ruch w Kanale Suezkim normalny.
Amsterdam. (T. B.) Ruch w kanale sueskitn 

jest znowu normalny.

i elegramy.
(Telegramy .Głosu Narodu* z  dnie 18 iutego'i

Konferencye bar. Buriana z hr. Tiszą.

Budapeszt. (T. B.) Minister spraw- zagranicz
nych odbył wczoraj dłuższą konferencyę z wę
gierskim prezydentem gabinetu hr. Tiszą.

Odroczenie powołania.
Budapeszt. (T. B.) Magistrat ogłasza obwie

szczenie, według którego obowiązani do służby 
w pospolitem ruszeniu z lat 1881 do 1879, któ
rzy mieli wstąpić do służby dnia 1 marca, mają 
się zgłosić dopiero dnia 15 marca.

Dalsze ograniczenie używania mąki 
pszennej.

Budapeszt. (T. B.) Dziennik urzędowy ogła
sza rozporządzenie ministeryalne, zezwalające 
na wypiekanie chleba tylko z dodatkiem 50 
procent mąki kukurydzianej.

Załagodzenie grecko-tureckiego konfliktu.
Konstantynopol. (T. B.j Grecko-turecki kon

flikt został ostatecznie uregulowany. Dyrektor 
policyi odwiedził popołudniu zastępcę greckie
go posła i wyraził ubolewanie z powodu zaj
ścia. Jutro ma się pojawić odnośny- komunikat.

Ciężkie oskarżenie przeciw dyplomacie 
angielskiemu.

Berlin. (T. B.) Biuro Wolffa dowiaduje się, 
że 8ir Robert Casement wręczył sekretarzowi 
stanu dla spraw- zagranicznych odpis listu wy
stosowanego przez się do angielskiego sekre
tarza stanu Greya, którego przedmiotem jest 
zamach planowany na niego w Chrystyanii 
przez przedstawiciela angielskiego Hncuaya.

Oprócz tego przedłoży-! Casement w urzęuzie 
spraw zagranicznych oryginałyznajdujących się 
w- jego posiadaniu dokumentów, odnoszących 
się do zamachu. Nie można już wątpić w siusz- 
ność ciężkich oskarżeń przeciw agentowi rządu 
brytyjskiego.

O zakaz wywozu pszenicy z Ameryki.
Nowy- Jork. T. B.jj lUpr$zent&cya giń i uh a 

iicbw:,ii,» wijijhc panującej drożyzny, starać 
się o u k az wywozu pszenicy.

Waszyngton. (T. B.) Biuro Routera zaprzecza 
doniesieniom o odwołaniu ambasadora niemie
ckiego hr. B e r n s d o r f f a .

Sztokholm. (T. B.) Francuski ambasador w 
Petersburgu wyjechał do Paryża.

Londyn. (T. B.J 4.000 robotników dokowych 
strajkuje.

Wtargnięcie Aluańczy&ów 
do Serbii.

Nisz, 18 lutego.
(T. B.) Serbskie biuro prasowe donosi: Ataki 

Albańczyków rozciągają się na całą naszą gra
nicę. Onegdaj pokazali się Albańczycy w okrę
gu Ochrydy, gdzie nasze liczebnie słabsze woj
sko musiało się cofnąć. Wzgórza na zachód od 
jeziora Ochrydy wpadły wczoraj w ręce Albań- 
czyków. Podczas całego dnia onegdajszcgo 
trwały liczne walki. Ludność chrześcijańska z 
wielu miejscowości uciekła do Strugi. Podczas 
walk wczorajszych po naszej stronie 3U ludzi 
zginęło, względnie było rannych. W okręgu 
Prizrent posuwanie się Albańczyków zostało 
zatrzymane. Prizrent nie jest w niebezpieczeń- 
twie. Oczekują każdej chwili, że nasze wojsko 
znowu wkroczy do Wraniszte.

Kronika.
Z pobytu Namiestnika w Krakowskiem. Jak

już donosiliśmy, przybycie tutaj Namiestnika 
Dra W. Korytowskiego ma głównie na oclu 
zwiedzenie okolic wojną zniszczonych i wdroże
nie spiesznej pomocy dla zrujnowanej ludności. 
W myśl też tego zaraz wczoraj rano wyjec hał 
Namiestnik w- towarzystwie r. dw. Ust janow
skiego najpierw do Wieliczki a następnie na 
objazd okolicznych gmin. Na objeździć tym ba
wił Namiestnik przez dzień cały i wrócił do Kra
kowa dopiero wieczorem o godz. 9. Zajecha
wszy na chwilę do swego czasowego n i -(tkania 
w Starostwie, następnie udał się Namiestnik do 
Prezydenta miasta Dra Leo na urządzone tam 
na jego cześć uroczyste przyjęcie wieczorne.

Pomyślne wieści. Dzień wczorajszy przyniósł 
nam wiele wieści radosnych: relacyę urzędową 
o zwycięstwie w Prusach Wschodnich, stałych 
sukcesach na Bukowinie i w Karpatach oraz 
szereg innych nieoficyalnycli pogłosek o zwy
cięskich postępach naszych wojsk na całym 
froncie. Do radosnych też wieści, zaliczyć nale
ży powołanie urzędników i funkeyonaryuszy 
kolejowych podległych dyrekcyi w Stanisławo
wie, by się do miejsca swego urzędowania 

zbliżyli, do czego w tych dniach m a j ą  b y ć  
p o w a l a n i .  Wiadomość tę potwierdza komu
nikat urzędowy donoszący o zajęciu przez na
sze wojska K o ł o m y i .

Pozwolenie otwarcia do godz. 8 wieczór 
otrzymały z dniem wczorajszym trafiki i agen- 
eye dzienników. Pozw-olenie to przedłużenia 

godzin w- handlu wr sklepach tak ważnych dla 
palaczy i czytelników pism, t. j. prawie wszyst
kich, obecnie powitane zostało z radością przez 
mieszkańców Krakowa, jako objaw powraca
jących stosunków normalnych.

Bułki wojenne. Magistrat krakowski podaje 
do wiadomości rozporządzenie Namiestnictwa 
z dnia 4 b. m. o bułeczkach wojennych, które 
w- swoim czasie podaliśmy. Rozporządzenie to 
w-prowadza jednolity gatunek białego pieczywa 
na czas wojny. Mają to być okrągłe bułeczki 
wagi 35 gramów w cenie 4 hal. Mają być one 
zrobione z 70 proc. mąki pszennej, a 30 proc. 
domieszki z mąki jęczmiennej, kukurudzianej, 
owsianej, ryżowej lub kartoflanej.

Do dnia 18 b. m. wolno jeszcze piekarniom 
wypiekać 35 gramowe rogalki, potem już nie. 
A więc amatorzy rogalków używajcie ostatnich 
chwil tvdi smakołyków!
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Wiadomości o zaginionych.
O g ło sze n ia  o  zag in ion ych  u m ie szcza m y  w  tym  d zia le  za o p ła tą  1 K. za  jed en  raz 

N a le ż y to ść  n a leży  n a d esła ć  z góry .

Piotr Kokolski
w szpitalu polowym 4/s Feldpost  
56, poszukuje brata swego Mi
kołaja  słuch. med. 4 Le«? roku, da
wniej zamieszkałego w Wiedniu. 

*

Antoni Swirko
z Wiśniowczyka obecnie Choceń 
Czechy baraki 4 — 6 poszukuje 
swej żony M agdaleny z czwor
giem dzieci. Ktoby o nich wie
dział raczy łaskawie donieść 

pod powyższym adresem.

Artym Żyruk
kapral k. k. Cholerabaracken 
in . .iskolcz prosi o adres  żony 
H e l e n y  i jej siostry P etron eli 
K rzaczek , pochodzących z Brze- 

żan — Galicya.

Karol Srokowski
obecnie Cholerabaracken Mis- 
kolcz —Węgry— prosi o łaskawe 
wiadomości  gdzie przebywa żona 
jego J ó ze la  z czworgiem dzieci 
ze wsi Hrulcze pow Podhajce 
i koledzy z 55 p p. A lbin  P od- 
b ie lsk i i M ichat S rok ow sk i, 

brat stryjeczny.

Ktoby mógł podać adres K ata
rzyn y  Bacyk z dziećmi M iecią  
i E m ilią ze Sambora niech ł a 
skawie poda adres. Antonina Pie- 
niążek. Budapest .  Fasor utca

W ald Mendel
Fisenb. Sich. Abt Muściska tym
czasowo w Ujściu ruskiem obok 
Dukli, poszukuje żony Chaji wraz 
z rodziną, która wyjechała z Mo
ścisk w niewiadomym kierunku.

Antoni Kwolek
Ein. Freiw. L. I. Reg. Nr. 2 , '  o- 
becnie znajdujący się w Reser- 
vespital Nr. 2 Albrechtskaserne 
Abt. Nr. l ,Zimmer 125 Wien 2/8 
poszukuje swego stryja ks. An 

toniego Kwolka z Jasła.

Siaczyński Szymon
obecnie: Deutsche Klinik, Ab. 
prof. Schmidt  108. Prag, poszu
kuje żony Anny Siaczyńskiej 
z Szybal inowa powiat  Brzeżany, 
matki Tekli Siaczyńskiej z Ko- 
ropatnik powiat  Brzeżany i Jó
zefa Adama z Koropatnik powiat  
Brzeżany i prosi o adresy sw o 

ich znajomych.

Gytda Nikolaus
Inf. Reg. Nr. 45. obecnie w Ma-  
rodenhaus d. Roten Kreuzes II. 
Abt. in lllir. Feistntz Krain, po
szukuje swoich rodziców. Łaska
we wiadomości  uprasza pod 

powyższym adresem.____

Antoni Bober
kierownik szkoły z Tuligłów — 
powiat  Rudki, obecnie ranny w 
Volksgartenspital  Nr. 1. Abt. V. 
Linz, prosi o wiadomość o żo
nie Michalinie z Werbowskicb 
Boberowej z synkami Tadziem 
i Zdzisiem, o rodzicach, tudzież 
o bracie Bartłomieju, jedn. och. 
19 pp. obr. kraj , o których ed 
połowy sierpnia niema żadnej 

wiadomości.  i

BANK GALICYJSKI
dla handlu i przemysłu

n i  K r a k o w i e ,  R y n e k  g ł .  L .  2 5
otwarty c o d z i e n n i e  z wyjątkiem n i e d z i e l  i ś w i ą t  

od godziny 9 do 12 przedpołudniem.

K a s a  B a n k u  przyjmuje wkładki na książeczki 
w kładkow e i rachunek bieżący, wypłaca zwroty, 

przyjmuje spłaty rat  hipotecznych i weksli.

W ypłata wkładek złożonych obecnie, nie podlega 
ograniczeniom  moratoryjnym.

«? Krakowie, Pilarska 1
otwarta codziernie z wyjątkiem medziel i świąt

o d  9 - t e j  d o  1 2 - t e j  w  p o i

Przyjmuje wkładki i oprocentowuje t kuwe 
po 4 7 2 %  o d  dnia złożenia, wypłaca zwroty, 
przyjmuje sr łatę rat hipotecznych, weksli etc.

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU
urzęduje również w Wiedniu, I., Am Hof, 7. parter. 
(Gmach c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla 

handlu i pizemysłu).

Powiatowa Ka?a Oszczędności urzęduje 
również w Wiedniu,  w lokalu „U stndn i  B nka“, 
I., Schottenring l. od goóz. 10-tej do 12-tej w poł. 

Przyjmuje wkładki i wypłać- zwroty.

Potrzebny zdolny

pomocnik
z działu kolonialnego do firmy

W & j t i e c f a  O l s z o t » s h j
Kraków — Mały Rynek.

Krwawe
5 kg pomarańczy malinowych K 3 60 
5 „ kalsfiorrtw . . , K3-20

frankc za pobraniom

Giau.  S p a n g l i e r o ,  T r y e s f .

NA P O S T  r NA P O S T

i i i

C. k. porucznik, Leopold Ba
licki, Lafid-turmbat.  1/33 Feld
post 41, prosi o biiższe wiado- j 
mości co do swej żony, Jadwigi 
Balickiej, zamieszkałej do czasu
zajęcia Lwowa przez Moskali .
w Rozdok, obok Stryja, powiat Na p r d w l n c y i  s i a b y u i a ć  można u> następujących mlejscowoJc^łch.

żydaczowski.

GŁ OS NARODU

S ł o d z i e
w wielkim wyborze i tanio po 
leca chrześcijańska Spółka han

dlowa — Jagiellońska 1. 9 .

J0
141749/914. 

I. a.

Stella*

Bautsch (Morawy) Czermin-Bruno. 
Jan G ąsiorowski Biała —- Fr. Schmalmdz.

z Borysławia poszukuje żony B og u m in -D w o rzec  — K. Schmelzer.
Erazminy z dziećmi, oraz Ks. c  D u n a i e c  — FI W a l i c k a
Wojciecha Karasia i Ks. Adama I ^farny D u n a j e c  Tl. W a l i c k a .
Chlebiriskiego. — Wiadomości Cieszyn ul. Stefanii — Księgarnia „
uprasza pod adresem: Jan Gą u j jahna „ U o m  Narodowy**

Dziedzice-Dworzec — Kar. Schmelzer. 
Dziedzice Sp. spożyw. —* Gaj J.

Ktokolwiek by znał adres żony Freudenthal f S l a s k  a u s t r  'l —  T h i e l  I Mmojej Antoniny, która uszła na r r e u a e u n a  (S ląSk austr.J 1 niei J. M
Węgry,  raczy łaskawie podać F r y d c k  —  Oreł Fr. i Synowie.

siorowski,  k. k. Milit Eisenbahn. 
Sidierungsabteilung.  Krynica.

K. Kotasówna.

mi takowy pod adresem :
Józef Drewko

Grybów Poste restante 22 O d 
dział żandarmeryi.

Stanisław Turzański
z Rzeszowa obecnie w szpitalu 
na Morawie w Trebiczu Lazaret 
Zamek. Poszukuje swej żony 
Anny z córką 8-letnią Zofią. 
Ktoby wiedział o jej pobycie 
raczy łaskawie donieść pod po 

wyższym adresem

Grzegorz Dubas
były konduktor M. K. Elektry 
cznej we Lwowie,  obecnie Ober- 
swej przy F. J. B. 18., poszukuje 

jiiger żony z trojgiem dzieci pod 
adresem:  Res. spital Turnhalle 
n WiPbenthal .  Ostreich Schleis.

Insbruk Erlerstr. 3. — F. Kahschmid 
Jordanów — Białoński J.
Kalwarya gł. trafika — Banaś.
Kozy — T. Byrski 

Mary a M azurkiewicz j K rzeszowice — Kółko roln. S t .  Polaczek
z Biecza (Galicya) obecnie w K t j t y    ą  g j er

„ — Maks Pipersberg.
Maków — E. Glatman.
M ilówka — Franciszek Knopp.
ML B oleslav (Czechy) — Nesnera Pavel 
Mor. Ostrawa — Pospisil, księg. lud.

„ „ — Adolf Perout.

Reporyi (w Czechach obok Pragi) 
prosi o adres swej bratowej 
E l ż b i e t y  M a z u r k i e w i c z ó w  ej 

z Biecza.

Ktoby posiadał jaką wiadomość 
o legioniście ze Lwowa

Adamie Frydlu
I pułk, I batalion, III kompania
II pluton, raczy zawiadomić ro- Mszana Dolna J. Witkowska.
dziców pod adresem:  Maniowy 
p. Harklowa (w szk le ludowej) 

powiat Nowy Targ.

Stanisław  Cebula
poszukaje swojej żony Katarzy
ny i bratanicy Zofii Cebulówny. 
Ktoby cośkolwiek o nich wie
dział, raczy i; łaskawie o mnie 
zawiadomić lub mnie da znać 
pod adresem : Stanisław Cebula, 
Eisenbahn-Sicher.  Abt. Krynica- 

Zdrój.

Nowa Góra p. Krzeszowice 
Nowy Targ — H. Teichner.

,, — B. Massatsch.

T e o d j r  Laseń

O p a w a  johannsgasse  2. — Anna Brzeska 
Orłowa* Śląsk austr. — J. Nowak.
O śvwecim — Księg. kolejowa.
P r ib  r  —  Busek Z. drive Alois Busek.
P r i w o z  k. Mor. Ostrawy -  K. Muder 

n n n n J- KOCjel.
„ „ „ „ — K .  Schmelzer.

Rabka — L. W. Moskalski.
Skawina — Zapahw icz  J ,  portyer kolei 
Skoczów Śl. austr — józef Kobiela 
Sucha —  Księgarn'a kolejowa 

„ — Edward Krupka.
„ -— Ignacy Porzycki.

Szczakow a — Folga j
Szczawnica — S. Semmel
W adow ice — Księg. Fr. Foltina
W iedeń II. dworz. kol. półn. — K. SchtneLer
W i e l i c z k a  — Rusecki.

— Mandziejowa N.
Zakopane — Księg. kolejowa.

— Fr. Głuszek
„ — Księg. L. Zwolińskiego

— „ Podhalańska.
— P. Petet k .

Ż y w ie c  — Księg. P. Bielewicza

IŁ

S I

Antoni Terlecky
ur. w Utycznie w Galicyi, należ, 
do Land.  Inf. Reg. Nr. 33, V. komp. 
obecnie w Marodenhaus  d. Ro
ten Kreuzes 11. Abtail. in lllir. 
Feistritz, Krain, poszkuje swej 
żony z dwojgiem dzieci. Łaska 
we wiadomości  uprasza pod po

wyższym adresem.

Jan Rzeszoś
nadkonduktor kolejowy ze Lwo- 
v i obecnie w Nowym Sączu 
v. kasami  obron) krajowej,  po- 
sz kuje syna swego Jana Rze- 
szosia pomocnika handlowego.

Ktoby ze znajomych wiedział 
o jego pobycie raczy łaskawie  
donieść pod podanym adresem.

Michał W iniarski.
Drużków pow. Horodenka prosi 
o łaskawe podanie swego adresu 
wszystkich krewny, li i kolegów 
pod a d r e s e m : Michał Winiarski 
k. u. k. L. Inf. Reg Nr. 32 Masch. 
Gew. Abt. 11. Komp. Bautsch 

Mahren.

Marceli Ściobłowskt
oficer Leg. polsk. Insbruck (Ti- 
rol) Garnisonsspital  1 Abt. Zug 
34. prosi o podanie wiadomości,  
względnie adresu maiki Anny 
i kuzynki p. Wandy Mycawko- 
wej — zamieszkałych przedtem 

w Samborze.

Jan Mycek
ranny, w Vęr. Rekonv. Haus 
Graz, Munzgrabenstr.  Dominika 
nerkloster, prosi o wiadomość 
o swojej żonie Katarzynie i ro
dzicach z Pierzchnego Jaślany 
pow. Mieleckiego. — Również 
inni ranni żołnierze z powiatu 
Mieleckiego, znajdujący się w 
tym samym szpitalu proszą o wia
domość o krewnych i znajomych.

Antoni Berezowski
landsturmistn, k k. Reservespital 
in Seebach bei Villach, Karnten 
prosi o łaskawą wiadomość o żo
nie MARYI BEREZOWSKIEJ i 

krewnych.

Żołnierz pełniący służbę przy 
Div. Teiephon na placu walki, 
dowiaduje się, gdzie przebywa 
obecnie jego matka A nna Pen- 
cow a  wraz z rodzeństwem za
mieszkała przedtem w Turbii 
ad Rozwadów,  oraz brat  Ks. Ro
m an P en c przedtem w Łańcu
cie. Ktoby wiedział o ich obe- 
cnem miejscu zamieszkania ra
czy mię uwiadomić Feldpostkartą 
pod adresem:  Leopold Penc — 
Div. Teiephon 45. Feldpost  86.

Andzej Koziołko
z Jarc .sł .wia, wieś Piskorowice,  
obecnie w Ridau poszukuje swej 
żony Maryi Koziołko z 5 cioma 
dziećmi. Ktokolwiek by o nich 
wiedział, raczy donieść pod po

wyższym adresem.

Julian Harasowski
Res. Sp- 2 A. w Hodoninie po 
szukuje swej rodziny. Ktoby co
kolwiek o niej wiedział raczy 
łaskawie donieść pod powyższym 

adresem.

I NA POST
poleca się znakomite karpie Zatorskie po ce
nie 2 Kor. 40 h za 1 klg. — Sprzedaż karpi 
odbywa się codziennie w sklepie n a  p l a C U  
S z c z e p a ń s k i m  I. 8 ,  oraz na tymże placu 
na stanowiskach targowych, nadto w Podgórzu 

^  na rynku głównym we środy i piątki.

&  Z H z m z R  i> ;y> i

^  Tysiąc robotników i robotnic zdrowych, znajdzie zajęcie
we dworach w Czechach i na Morawach od marca. — Zgło- 
szenia tylko l istowne pod adresem:  Bronisław Krasicki, Biuro 

b- robotnicze w Krakowie, ul. G ołębia Nr. 16.
Zamieszkali chwilowo poza Galicyą,  będą do miejsc wysłani 
M i e s z k a j ą c y c h  w Galicyi załatwię w Bochni i Oświęcimiu.

Ważne dla płacących podatki!
O ulgach i opustach podatkowych, jakie przysługują 

ludności na podstawie najnowszych przepisów ustaw 
i rozporządzeń ministeryalnych z powodu obecnej wojny, 
udziela bardzo dokładnych informacyj b l n r O  „ S f ł f l  ‘
id  K r a k o i D l e ,  n i .  K r o w o d e r s k a  L. 2 6 .

Podaje się do publicznej wia
domości, iż celem oddania w przed
siębiorstwo dostawy obuwia dla 
straży pożarnej i zakładu czysz
czenia miasta na przeciąg roku 
1915, odbędzie się w niątek dnia 
19 lutego 1915 roku w Wy
dziale I. a. (ekonomicznym) Ma
gistratu piętro II. drzwi Nr. 22,
0 godzinie 12-tej w południe, publi
czna licyfacya przez otwarcie zło
żonych pisemnych i znaczkami na
1 koronę ostemplowanych ofert.

Wadyum wynosi 500 koron.—
Kwotę tę należy poprzednio zło
żyć w Kasie miejskiej i do oferty 
dołączyć kwit depozytowy.

Biorący udział w licytacyi wi
nien ofertę podpisać własnoręcznie 
i zamieścić w niej oświadczenie, 
iż zna dobrze warunki licytacyjne 
i że zobowiązuje się do nich ściśle 
stosować.

Warunki na powyższą dostawę 
wydaje się w Wydziale I. a. Ma
gistratu w godzinach przedpołud
niowych codziennie do dnia licy
tacyi włącznie.
Magistrat stoł. król. m. Krakowa 

dnia 3 lutego 1915 roku.

wychodźców galicyjskich na pod 
stawie ogłoszeń, które się od po
czątku ewakuacyi  w polskich 
pismach pojawiły, ułożyła Fran

ciszka Stoeger Haeckerowa.
K rak ów , R yn ek  30. 

i każdemu b ezp ła tn ie  udziela 
informacyi. Na listy odpowiada 

odwrotnie.

Administrację
realności

przyjmie ukończony prawmk 
właściciel realności. Zgłoszenia:  
Biuro informacyjne Groble I. 8.

W ła śn ie  o p u śc iło  p rasę!

Ł a t w o  i s z y b k o  p o  c z e s k u
nauczy się każdy, jeżeli nabędzie

K . B Ł A H Y  i P r o f .  D r .  S I M K A  
Praktyczny

pod* ęcznik naukowy czeski z rozmówkami
Cena K 1 ’—, oprawna K 1 3 0  pocztą o 10 h więcej. — Dostar
cza każda księgarnia,  jakoteż Jan Svatek, k sięgarn ia  w  Cz. Bu-
Jz ie jow icach  Czechy. — Kwotę można nadsyłać w znaczkach 
pocztowych — W tejże księgarni można dostać polskie słowniki, 

polskie kalendarze i polskie książki do nabożeństwa.

KASA OSZCZĘDNOŚCI
i kredytu katolickich właścicieli realności w Krakowie 

ulica L«l*wela I 14
urzęduje bez przerwy w dnie powszednie od godziny 10-tej do 12-tej rano

Przyjmuje wkład i na oszczędność i oprocentowuje 
po 572% nd następnego dnia złożenia oraz opłaca po
datek rentowy 1V2% z własnych funduszów.

Przyjmuje członków i udziela pożyczek wekslowych 
i hipotecznych pod warunkami dogodnymi.

Dłużnikom swoim zaleca częściowe spłacanie za
ległych długów i odsetek,  gdyż po upływie moratoryum 
mnże Kasa zażądać  spłaty całej kwoty dłużnej.

Dyrekcya.

Piotr Hrabowy
rez. korporał rgm. nr. 89 obe
cnie w Wiedniu XVI. k. k. Wil- 
helminen Spital Filiale Arbeiter 
heim poszukuje swej żony Tori- 
ki ż 2-giem dzieci z ChiszOwic 

powiat  Rudki.

i URZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ

j  FABRYKI WYROBOW MASARSKICH

JÓZEFA BIALSKA
-  Mf KRAKOWIE, FLORYAŃSKA 51,„Filia: SZPITALNA 19.

P O L E C A  W Z A K R E S M A S A R S  i  W A W C H O D Z Ą C E  WYROBY 
W  JAK  N A J L E P S Z Y M  G A T U N K U  I O  W Y B O R N Y M  SM A K U .

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POBR.I |  PRZESY

B a w i  ■358t»g

*
sr?

Raątowo ffl apruratoM

F o r y k i  * M  ■ t a * -  i z t i c z .  I s p w .  I t c z i i h i z y r t
M  tłrmą

R. R Ż Ą C A  i C H M U R S K I
w IrskrnH*. ul. iw. Our truMy L. 4.

wyr i  bli p*a kaatrolą fcowłiyt Przeayałowe] Tow.
krak p o łe ć  o c e  p r z e i to i  T o w a r z y stw o  

Woły w ta e r a tw o  s z tw e z a e .  o d p o w ia d a ją ce  sU a d e a i c k e w . w o ł o s  
O łessM IW erskfej, S e f te .s k lej, Y lchy , H o tsb a r f , U sa b sg e o , 

tu d z ie ż  ( p e c y a n e  leca a łcze  ja k . litow ą , b rom ow ą, jo d ło w ą , ża ła T sta , 
k w ażaą , ona Haw a w d y  m ineralne x p rzep isu  p r o t  J ia r o fA to g o  
S p rzed a ż  c z ą s d n w a  w a p t I d rog u ery a cb . C eao ik l a a  ż ą d n d a  darm o9  a r

Fortepian długi
w dobrym stanie tanio do sprze
dania. — Kraków, Blich L. 8, 
II. schody 111. p. Nr drzwi 20,

> ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

kupują
-:łoto, srebro, brylanty płacąc naj
wyższą cenę. — Józef Cyankie- 
wicz, Kraków, ulica Długa 1, 10.

i a kład św. Józefa
dla osieroconych chłopców fundacji Pio
tra Michałowskiego założony w r. 184S

w Krakowie 
przy ul. Karmelickiej I. 66.
ma na składzie: rośliny donlozkowe, 
oyklameny, prymulkl, prlmy w wielkim 
wyborzo 1 t. p. oraz nasiona ogrodowo 
I easłewne. drzewka oweoewa plenne 

i karłowe, krzowy ozdobno. 
Wykonuje te i  bukiety, wiązanki, kusze 
kwiatowe i wiońce pegrzobowe, -  deko- 

raoye sal.
Są do nabyola zlennlahi.

82 -letnia staruszka
wdowa po weteranie z r. 1863 
utrzymująca syna i córkę nieule, 
czalnie chorych, prosi o wsparci - 
Łaskawe datki przyjmuje Adm.
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